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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

 Date 24.12.2024 

Shtojca 13. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Drejtuar:  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë: “ASI-2A CO” shpk me NUIS K53002402C me % në 

bashkëpunim 56.46%  & Shendelli shpk me NUIS K07924803N, me % në bashkëpunim  43.54%  

Adresa: FIER Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, pallati nr 18, hyrja nr. 6 

Adresa: FIER Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

  

OE: “NDREGJONI”  shpk me NUIS K31329048I  

Adresa: Njësia Bashkiake nr. 8, Rr.Sul Bega, ndertesa nr.32, hyrja 8, Tiranë 

 

Tipi i Kontratës:  Kontratë  Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur - Punë 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 28573-11-07-2024 

http://www.abp.gov.al/
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Përmirësimi i kushteve fizike të jetesës nëpërmjet përmirësimit të 

përgjithshëm të infrastrukturës në IEVP-të 

Kohëzgjatja e kontratës: 4 (katër) muaj 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 17.12.2024 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit:  Buletini Nr. 88 datë 23 

Dhjetor 2024 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE “B93 II” shpk me NUIS L52209050O & “B-93” shpk me NUIS J62903508R   

Vlera:  340,223,637.60 (treqind e dyzetë milion e dyqinde njëzetë e tre mijë e gjashtëqind e 

tridhjetë e shtatë pik gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori Ekonomik  ERGI shpk me NUIS K02727229P 

   

Vlera  340,640,172.60 (treqind e dyzetë milio e gjashtëqind e dyzetë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e dy 

pik jashtëdhjetë) lekë pa TVSH   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 3. Operatori Ekonomik  “RAFIN COMPANY” shpk me NUIS L52125110A 
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Vlera  342,045,058.95 (treqind e dyzetë e dy milion e dyzetë e pesë mijë e pesëdhjetë e tetë pik 

nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. BOE “REJ” shpk me NUIS J93711608Q & “ALKO-IMPEX General Construction” shpk me 

NUIS K91326028I 

Vlera  245,105,730.45 (dyqind e dyzetë e pesë milion e njëqind e pesë mijë e shtatëqind e 

tridhjetë pik dyzetë e pesë) lekë pa TVSH   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

5. Operatori Ekonomik “ULZA” shpk me NUIS J67902928O 

Vlera  341,251,587.60 (treqind e dyzetë e një milion e dyqind e pesëdhjetë e një mijë e pesëqind 

e tetëdhjetë e shtatë pik gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH      

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

6. BOE “ASI-2A CO” shpk me NUIS K53002402C me % në bashkëpunim 56.46%  & Shendelli 

shpk me NUIS K07924803N, me % në bashkëpunim  43.54%  

Subjekt mbeshtetes: OE: “NDREGJONI”  shpk me NUIS K31329048I  

Vlera:  329,291,228.70 (treqind e njëzetë e nëntë milion e dyqind e nëntëdhjetë e një mijë e dyqind e 

njëzetë e tetë pik shtatëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE “B93 II” shpk me NUIS L52209050O & “B-93” shpk me NUIS J62903508R 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

http://www.abp.gov.al/
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Per arsyet e mëposhtme 

 OE B-93 shpk për plotësimin e KRITEREVE TË VECANTA PËR KUALIFIKIM , pika 

2.3    Kapaciteti teknik, nënpika 2.3.2 Liçensa profesionale, lidhur me ekzekutimin e 

punëve të kontratës, ka paraqitut Licensë të shoqërisë në zbatim në të cilën konstatohet 

se katëgoria punimeve NP-3 (Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash civile e 

industriale, veshje fasada) është e nivelit B, ndërkohë që ky operator ka marrë përsipër të 

realizoj 55% të punimeve sipas preventivit ose  187,123,000.68 leke vlerë punime. Nisur 

nga kjo shumë ky operator duhet të kishte kategorinë në klasën D.   Në zbatim të  

UDHËZIM Nr.2, datë 13.5.2005 PËR ZBATIMIN E PUNIMEVE TË NDËRTIMIT”, pika 

1.1 e cila përcakton se “Çdo subjekt juridik i licencuar ka të drejtë të ushtrojë veprimtari 

zbatimi, vetëm në klasat dhe kategoritë e punimeve, që ka përcaktuar në licencë.” Ky 

operator nuk mund të nënshkruaj një kontratë me vlerë mbi klasën e punimeve që ka në 

licensë. Oe nuk plotëson kriterin e sipërcituar për kualifikim. 

 BOE shpk nuk plotëson Kriteret e Vecanta per Kulifikim pika 1/a pasi të dy OE kanë 

paraqitur formularin e pandryshuar te vetdeklarimit duke mos deklaruar percaktimet sipas 

nenit 26 te VKM 285/2021 e ndryshuar. Perkatesisht  pika  “OE nuk ka shfaqur mangesi 

te rendesishme apo te vazhdueshme ne permbushjen e nje kriteri thelbesor te nje kontrate 

te meparshme me nje autoritet ose ent kontraktor apo nje kontrate koncesionare qe ka 

cuar ne perfundimin e kesaj kontrate” dhe “ operatori ekonomik ka regjistruar pronarët 

përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi” 

 BOE nuk plotëson Kriterin e Vecantë Për Kualifikim , pika 2.3    Kapaciteti teknik, 

nënpika 2.3.4  stafi inxhinerik pasi nuk pa paraqitur asnjë inxhinier Ndërtimi profili 

Strukturist dhe  Inxhinier Ndërtimi profili Gjeoteknik. 

 

 BOE nuk plotëson Kriterin e Vecantë Për Kualifikim , pika 2.3    Kapaciteti teknik, 

nënpika 2.3.6  stafi teknik pasi nuk pa paraqitur në formularin e vetdeklarimit asnje 

punonjes në specialitetet hidroizolues, termoizolues, punonjës për konstruksione metalike 

dhe te ngjashme me to.  

 

 BOE nuk plotëson Kriterin e Vecantë Për Kualifikim , pika 2.3    Kapaciteti teknik, 

nënpika 2.3.12, 2.3.12/a, 2.3.12/b,  pasi nuk ka paraqitur  autorizim nga prodhuesi ose 

distributori i autorizuar, me të cilin prodhuesi ose distributori i autorizuar, autorizon 

kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto materiale. Nuk ka paraqitur 

katalogët/skedë teknike nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar nga 

prodhuesi, për të gjitha materialet 
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 BOE nuk plotëson Kriterin e Vecantë Për Kualifikim , pika 2.3    Kapaciteti teknik, 

nënpika 2.3.13 “Operatori ekonomik ofertues duhet të deklarojë se do të paiset me 

autorizimin për lejimin e punës në institucionet e ekzekutimit të vendimeve penale IEVP 

sipas Nenit 51, pika 6 e Ligjit nr.81/2020 dhe do ti nënshtrohen kontrolleve nga Policia e 

Burgjeve, cdo dite te punes sipas parashikimeve ligjore dhe rregullores se brendshme të 

Burgjeve”, pasi nuk e ka paraqitur këtë vërtetim. 

2. Operatori Ekonomik  “RAFIN COMPANY” shpk me NUIS L52125110A  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Per arsyet e mëposhtme 

Operatori ekoomik nuk ka paraqitur: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8;  

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës  3; 

c. stafin inxhinierik: 

 2 (dy) Inxhinier Ndërtimi  

 1 (nje) Inxhinier Ndërtimi profili Strukturist 

 1 (një) Inxhinier Ndërtimi profili Gjeoteknik 

 2 (dy) Inxhinier Gjeodet/Topograf/Markshajder 

 1 (një) Inxhinier Mjedisi 
 

Stafin teknik 

 3 (tre) Teknik Ndërtimi  

 30  (tridhjete) Punonjes te izolimeve ( Hidroizolues) 

 20 (njezet)  Punonjes te izolimeve (Termoizolues)  

 2 (dy) Saldator  

  10 (dhjete) Karpentier  

 10 (dhjete) Elektricist  

 15 (pesembedhjete) Punonjes te konstruksioneve metalike dhe te ngjashem  

 6 (gjashte) shofer kamionash  

 2 (dy) Manovrator/Automakinist  
Numrin e punonjësve për trë muajt e fundit 

Deklaratë për mosangazhimin e drejtuesit teknik ne kontrata të tjetar. 

Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave” 

"Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë” 

“Koordinator i Sigurise dhe shendetit ne pune” 

http://www.abp.gov.al/
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Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion 

operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës...etj 
 

3. Operatori Ekonomik  ERGI shpk me NUIS K02727229P 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Per arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekoomik nuk ka paraqitur: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8;  

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës  3; 

c. Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 3 (tri) viteve të fundit financiare (2021, 2022, 2023) 

c. stafin inxhinierik: 

 2 (dy) Inxhinier Ndërtimi  

 1 (nje) Inxhinier Ndërtimi profili Strukturist 

 1 (një) Inxhinier Ndërtimi profili Gjeoteknik 

 2 (dy) Inxhinier Gjeodet/Topograf/Markshajder 

 1 (një) Inxhinier Mjedisi 
 

Stafin teknik 

 3 (tre) Teknik Ndërtimi  

 30  (tridhjete) Punonjes te izolimeve ( Hidroizolues) 

 20 (njezet)  Punonjes te izolimeve (Termoizolues)  

 2 (dy) Saldator  

   10 (dhjete) Karpentier  

 10 (dhjete) Elektricist  

 15 (pesembedhjete) Punonjes te konstruksioneve metalike dhe te ngjashem  

 6 (gjashte) shofer kamionash  

 2 (dy) Manovrator/Automakinist  
Numrin e punonjësve për trë muajt e fundit 

Deklaratë për mosangazhimin e drejtuesit teknik ne kontrata të tjetar. 

Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave” 

"Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë” 

“Koordinator i Sigurise dhe shendetit ne pune” 

Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion 

operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës...etj 

4. Operatori Ekonomik “ULZA” shpk me NUIS J67902928O 

http://www.abp.gov.al/
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Per arsyet e mëposhtme 

 OE nuk plotëson Kriterin e Vecantë Për Kualifikim , pika 2.3    Kapaciteti teknik, 

nënpika 2.3.4  stafi inxhinerik pasi nuk pa paraqitur asnjë inxhinier Ndërtimi profili 

Strukturist dhe  Inxhinier Ndërtimi profili Gjeoteknik. 

 OE nuk plotëson Kriterin e Vecantë Për Kualifikim , pika 2.3    Kapaciteti teknik, nënpika 

2.3.6  stafi teknik pasi nuk pa paraqitur numrin e punonjesve të kërkuar përkatësisht: 

K paraqitur 2 nga 30 tekërkuar hidroizolues,  0 termoizolues, 0 punonjës për konstruksione 

metalike dhe te ngjashme me to, 2 nga tre teknik ndërtimi, 0 saldator, 2 nga 10 karpentier, 

2 nga 10 elektricist.  

 OE nuk plotëson Kriterin e Vecantë Për Kualifikim , pika 2.3    Kapaciteti teknik 

nënpika 2.3.14 Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti 

vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës, pasi 

i mungojnë makinerite si më poshë: 

  Mjetet Sasia e 

kerkuar 

Sasia e 

paraqitur 

1     Kamion me vinç  6 cope 2 

2 Kamion me kapacitet  min  10 ton 3 copë 6 

3 

 

Kamioncine me kapacitet mbajtes deri ne   3.5 

ton  

 

5 copë 0 

4     Autobetoniere 3 copë 0 

5     Autopompë betoni 2 copë 0 

6   Eskavator me goma  1 copë 1 

7  Autobot Uji  1 copë 0 

8  Eskavator me zinxhir  1 copë 0 

9 Depozitë uji min 1000 litra 2 copë 2 

10 Panele armature betoni 2500 m2 0 

11 GPS/Total Station /Teodoliti 1 copë 0 

12 Vibrator betoni 4 copë 2 

13 Elektroargano 
 

1 copë  

14 Gazogjen 1 copë 0 

15 Nivelues me laser 1 copë 0 

http://www.abp.gov.al/
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16 Saldatrice / Elektrosaldatrice 1 copë 2 

17 Gjenerator / Motogjenerator 2 cope 1 

18 Betoniere / Elektrobetoniere 2 copë 5 

19 Pompe uji 1 copë 2 

20 Matrapik 3 copë 2 

21 Fabrike Betoni   1 copë  0 

 

 OE nuk plotëson Kriterin e Vecantë Për Kualifikim , pika 2.3    Kapaciteti teknik, 

nënpika 2.3.12, 2.3.12/a, 2.3.12/b,  pasi nuk ka paraqitur  autorizim nga prodhuesi ose 

distributori i autorizuar, me të cilin prodhuesi ose distributori i autorizuar, autorizon 

kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto materiale. Nuk ka paraqitur 

katalogët/skedë teknike nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar nga 

prodhuesi, për të gjitha materialet 

 BOE nuk plotëson Kriterin e Vecantë Për Kualifikim , pika 2.3    Kapaciteti teknik, 

nënpika 2.3.13 “Operatori ekonomik ofertues duhet të deklarojë se do të paiset me 

autorizimin për lejimin e punës në institucionet e ekzekutimit të vendimeve penale 

IEVP sipas Nenit 51, pika 6 e Ligjit nr.81/2020 dhe do ti nënshtrohen kontrolleve nga 

Policia e Burgjeve, cdo dite te punes sipas parashikimeve ligjore dhe rregullores se 

brendshme të Burgjeve”, pasi nuk e ka paraqitur këtë vërtetim. 

5. BOE “REJ” shpk me NUIS J93711608Q & “ALKO-IMPEX General Construction” shpk me 

NUIS K91326028 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Per arsyet e mëposhtme: 

Në vijim, në zbatim të pikës 4, të nenit 82, të kreut X, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar Komisioni verifikoi sipas formulës së 

përcaktuar në dokumentet e tenderit, në qoftë se ofertat e vlefshme/kualifikuara janë anomalisht të 

ulëta. 

Nga përllogaritja rezultoi se oferta e operatorit BOE “REJ” shpk & “ALKO-IMPEX General 

Construction” shpk është anomalisht të ulët . 

Bazuar ne VKM nr. Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i 

ndryshuar, Neni 82 Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave i cili percakton “Në procedurat e prokurimit 

http://www.abp.gov.al/
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me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, 

komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar 

sqarim ofertuesit/sve”, Oferta s’kualifikohet si ofertë anomalisht e ulët 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë: 

“ASI-2A CO” shpk me NUIS K53002402C me % në bashkëpunim 56.46%  & Shendelli shpk me 

NUIS K07924803N, me % në bashkëpunim  43.54%, me subjekt mbeshtetes: OE: “NDREGJONI”  

shpk me NUIS K31329048I, me adrese: FIER Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, pallati nr 18, 

hyrja nr. 6, adrese: FIER Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier dhe adrese: Njësia 

Bashkiake nr. 8, Rr.Sul Bega, ndertesa nr.32, hyrja 8, Tiranë], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

329,291,228.70 (treqind e njëzetë e nëntë milion e dyqind e nëntëdhjetë e një mijë e dyqind e 

njëzetë e tetë pik shtatëdhjetë) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Institucioni i Ekzekutimit te Veprave Penale (IEVP)  sigurimin 

e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

PO    JO X 
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